## DE SIMONE. I.

**P**RIMVS autem Simon, magus Sa-  
maritanus, improbitatis huius mi-  
nister extitit. Qui ē Githis, quod  
Samariæ vici nomen est, oriundus,  
& ad summum præstigiorum gradum  
proiectus, multis primū per pro-  
digia quæ patrabat persuasit, vt ipsi  
adhærerent, eumque diuinam quam-  
dam potentiam appellarent. Dein-  
de cūm Apostolos videret vera pror-  
fus ac diuina edere miracula, & Spi-  
ritus sancti gratiam iis qui accede-  
bant largiri, parēmque ab eis poter-  
statem exposceret, vbi magnus Pe-  
trus perditum eius animum depre-  
hendit, & desperata mentis vulne-  
ra poenitentiæ remediis curare iussit,  
ille mox ad pristinam regressus im-  
probitatem, relicta Samaria, vt quæ  
salutaria semina suscepserat, ad eos  
abiit qui ab Apostolis exculti non-  
dum fuerant, vt simpliciores impo-  
sturis decipiens, fabulosisq; narratio-  
nibus suis adstringēs, efficeret vt san-  
ctorum Apostolorum dogmata diffi-  
cilius susciperent. Sed diuina gratia  
magnum Petrum aduersus eius in-  
saniam armauit. Is enim subsequens,  
execrandam illius doctrinam, velut  
nebulam quamdam & caliginem dis-  
cussit, & lucis veritatis radios ostēdit.  
Sed tamen quamvis apertè coniunctus  
esset homo miserrimus, contra verita-  
tem pugnare nō destitit, quoad Clau-  
dio Cæsare imperante Romanam ve-  
nit. Romanos autem præstigiis suis  
sic obstupecfecit, vt ænea illum sta-

tua honorarint. At rursus adueniens diuinus Petrus fraudis cum pennis nudauit. Quem demum ad miraculorum certamen cum prouocasset, ac diuinæ gratiæ & præstigiarum discrimen ostendisset, spectantibus omnibus Romanis, magna illū exaltitudine precibus suis deturbavit, spectatorisque miraculi ad salutem perduxit. Hic fabulam huiusmodi commentus est. Infinitam quamdam posuit potentiam, quam & vniuersorum radicem appellauit. Eam autem Ignem dicebat esse, cuius duplex foret operatio, una quæ cerneretur, altera quæ lateret. Mundum verò genitum esse, genitumque ex operatione Ignis quæ cernebatur. Ex hac autem productas primùm esse tres coniugationes, quas etiam radices nominauit. ac primam quidem appellauit mentem & mentis comprehensionem, secundam vocem & intelligentiam, tertiam rationem & cogitationem. Scipsum porrò infinitam illam dicebat potentiam: ac Iudæis quidem tanquam filium apparuisse, ad Samaritanos tanquam patrem descendisse, ad alias denique gentes tanquam spiritum sanctum accessisse. Et cum alteram quamdam in prostibulo stantem, Helenam nomine, sibi contubernalē fecisset, hanc primam mentis suę comprehensionem aiebat esse, matremque omnium appellabat: ac per illam se & Angelos & Archangelos fecisse, ab Angelis autem fabricatum esse mundum. Angelos postea, cum ei inuidarent, ipsam apud se detinuisse. Nolebant enim, inquit, eius opera dici. Quare in multa illam mulierum corpora immiserunt, tum in Helenam quoque illam, propter quam Trojanum bellum gestum est. Propter hanc etiam se aiebat descendisse, ut & ipsam ab impositis vinculis liberaret, & hominibus per eius agnitionem salutem præberet. Descendisse autem immutatum, ne ab Angelis qui res creatas administrant cognosceretur, & in Iudea tanquam hominem apparuisse, cum homo non esset, & tanquam passum, cum passus non esset. Prophetas autem Angelorum ministros fuisse. Itaque eos qui in ipsum crederent iubebat illos non attendere, nec Legis minas per-